Notice

चिकित्सा शिक्षा विभाग के पत्र 1/182490/2022 दिनांक 25 जून 2022 के कम में किंग जार्ज चिकित्सा विश्वविद्यालय लखनऊ, डा० राम मनोहर लोहिया आर्युविज्ञान संस्थान लखनऊ एवं अटल बिहारी बाजपेई चिकित्सा विश्वविद्यालय लखनऊ से सम्बद्ध/नियंत्रणाधीन उत्तर—प्रदेश के सरकारी एवं गैर सरकारी नर्सिंग संस्थानों एवं कालेजों के बी०एस०सी० नर्सिंग पाठयकम—2022 में प्रवेश हेतु परीक्षा का आयोजन अटल बिहारी बाजपेई चिकित्सा विश्वविद्यालय लखनऊ एवं किंग जार्ज चिकित्सा विश्वविद्यालय लखनऊ द्वारा संयुक्त रूप से कराया जा रहा है।

किंग जार्ज चिकित्सा विश्वविद्यालय लखनऊ के बी०एस०सी० नर्सिग पाठयकम–2022 में प्रवेश परीक्षा हेतु आवेदन कर चुके अभ्यर्थियों को दोबारा आवेदन करने एवं फीस जमा करने की कोई आवश्यकता नहीं है, उन्हें मात्र परीक्षा केन्द्र के शहर के विकल्प का चयन दिनांक 15 जुलाई 2022 तक करना आवश्यक होगा, जो किंग जार्ज चिकित्सा विश्वविद्यालय, लखनऊ की वेबसाइट (www.kgmu.org) अथवा अटल बिहारी बाजपेई चिकित्सा विश्वविद्यालय, लखनऊ की वेबसाइट (www.abvmuup.edu.in) में से किसी एक वेबसाइट से कर सकते है।

नये आवेदन करने वाले अभ्यर्थी किंग जार्ज चिकित्सा विश्वविद्यालय, लखनऊ अथवा अटल बिहारी बाजपेई चिकित्सा विश्वविद्यालय, लखनऊ में से किसी एक वेबसाइट से आवेदन कर सकते है।

As per the letter No. 1/182490/2022 dated 25.06.2022 issued by the Medical Education Department, Government of Uttar Pradesh the **B.Sc. Nursing Entrance Examination 2022** for admissions in King George's Medical University, Lucknow, Dr. R.M.L. Institute of Medical Sciences, Lucknow and all Government and Private Nursing Colleges/Institutions affiliated with Atal Bihari Vajpayee Medical University, Lucknow, is to be jointly conducted by the Atal Bihari Vajpayee Medical University, Lucknow, and King George's Medical University, Lucknow.

The candidates who have already applied and deposited their fee for admission in King George's Medical University, Lucknow, need not apply again. They will be given an option to choose the city in which they can appear in the entrance examination, till July 15, 2022, by logging in to the website of King George's Medical University, Lucknow (www.kgmu.org) or Atal Bihari Vajpayee Medical University, Lucknow (www.abvmuup.edu.in).

All new applicants can apply for admission by logging in either the website of King George's Medical University, Lucknow or Atal Bihari Vajpayee Medical University, Lucknow.

(**Prof. Abbas Ali Mahdi**) Controller of Examinations King George's Medical University Lucknow